2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Шестнадцатой сессии)

11 февраля 2022 года	                  с. Верх-Тарка				№ 2

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 03 ноября 2021г. № 4  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области», Совет депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, и их целевые значения в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

Председатель Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области	В.К. Евдокимов

Глава Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области	Н.А. Капуста
Приложение №1
к решению Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
от 11.02.2022г  № 2

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, и их целевые значения

При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент вынесенных  постановлений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

_______________

Приложение №1
к решению Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
от 11.02.2022г  № 2

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  устанавливаются следующие индикативные показатели:
· общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
· общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
· количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

_________________

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÂÅÐÕ

-

ÒÀÐÊÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÛØÒÎÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(øåñòîãî ñîçûâà)

ÐÅØÅÍÈÅ

(

Øåñòíàäöàòîé

ñåññèè)

11 ôåâðàëÿ

2022 ãîäà

ñ. Âåðõ

-

Òàðêà

¹

2

Îá óòâåðæäåíèè

êëþ÷åâûõ è èíäèêàòèâíûõ ïîêàçàòåëåé, ïðèìåíÿåìûõ ïðè

îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíî

ãî

êîíòðîë

ÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 30 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 31.07.2020 ¹248

-

ÔÇ

«Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíè

ÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ðåøåíèåì

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

03 íîÿáðÿ

2021ã.

¹ 4

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

»

,

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.

Óòâåðäèòü

êëþ÷åâûå ïîêàçàòåëè

,

ïðèìåíÿåìûå ïðè

îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

,

è èõ öåëåâûå

çíà÷åíèÿ

â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèëîæåíèåì ¹ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Óòâåðäèòü

èíäèêàòèâíûå ïîêàçàòåëè

, ïðèìåíÿåìûå ïðè

îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíî

ãî

êîíòðîë

ÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

, â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèëîæåíèåì ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

3.

Îïóáëèêîâàòü

íàñòîÿùåå

ðåøåíèå

â ïåðèîäè÷åñêîì ïå÷àòíîì èçäàíèè

«Âåðõ

-

Òàðêñêèé Âåñòíèê»

è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

.

4

.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñ 01.03.2022

.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Â.Ê. Åâäîêèìîâ

Ãëàâà

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Í.À. Êàïóñòà